
Sklapovací most v ústí Vídeňky do Dunajského
kanálu

Author: COMPRESS/SF | Published: 16.02.2010

Vídeňský radní pro městský rozvoj a dopravu Rudi Schicker představil společně s architektem Manfredem
Wehdornem vítězný projekt evropské architektonické soutěže Connecting Link. Jedná se o most pro pěší a
cyklisty, který nabízí výhled na památkově chráněný Radeckého most a na secesní budovu Urania v samém
centru Vídně. Na kole nebo pěšky přes něj od roku 2012 dojedete přímo k jednomu z plážových barů na
břehu Dunajského kanálu. Projekt mostu je prací anglického týmu Krolikowski & Schmitt a byl vybrán ze 49
soutěžních návrhů. Podmínkou bylo vytvořit technicky špičkově promyšlený most, umožňující otáčení lodí a
současně ohleduplný k prostředí s historickou hodnotou. Most se zvedne podle potřeby za tři až čtyři
minuty. Jedná se o unikátní minimalistický návrh s intergovaným nočním osvětlením, které umožní vnímat
nový most celých 24 hodin. V květnu 2010 plánuje město Vídeň představit v rámci tématické výstavy přední
návrhy této soutěže. Začátek stavby mostu je plánován na přelom 2011/2012.

Další pořadí soutěžících:
 2. a v 1 architekten – butz, dujmovic, schanne, urig
 3. Viola Architekten
 4. Knights Architects
 5. Manzl Ritsch Sandner Architekten

Další informace www.bruecken.wien.at

Fotocredit: Krolikowsky & Schmitt

16.02.2010 10:19, COMPRESS/SF

1/1

http://www.bruecken.wien.at

